
 

UCHWAŁA Nr  XXXII/232/09 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 16 kwietnia 2009 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Klembowie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 j.t. z późniejszymi zmianami) oraz art. 229 pkt. 3 i art. 239 ustawy z 

dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 j.t.  

z późniejszymi zmianami), po rozpatrzeniu skargi Państwa Krystyny i Krzysztofa Kielak  - Rada Gminy 

Klembów uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 20 marca 2009 r. Państwa Krystyny i Krzysztofa Kielak 

na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Klembowie  w 

przedmiocie nieudzielenia odpowiedzi na pisma Skarżących w terminach oraz nie wydania 

zaświadczeń o udzielonej Skarżącym pomocy. 

2. W przedmiocie nienależnie pobranych świadczeń – Rada Gminy Klembów podtrzymuje swoje 

stanowisko zawarte w Uchwale Nr XI/53/07 Rady Gminy Klembów z dnia 30 sierpnia 2007 

roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Klembowie. 

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Klembów do zawiadomienia Skarżących o 

sposobie załatwienia skargi. 

§ 3 

Uzasadnienie do niniejszej uchwały stanowi załącznik. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



        Załącznik do uchwały nr XXXI/232/09 

        Rady Gminy Klembów 

        z dnia 16 kwietnia 2009 r. 

 

UZASADNIENIE 

 

Rada Gminy Klembów po zapoznaniu się z treścią skargi i po  przeanalizowaniu materiałów w 

sprawie stwierdziła co następuje. 

Skarga zasługuje na oddalenie jako bezzasadna.  

Skarżący zarzucają, iż nie udzielono im „wiążących, konkretnych” odpowiedzi na wnioski z 

dnia 27 listopada 2008 roku, 14 stycznia 2009 roku oraz 16 lutego 2009 roku. 

Z dokumentacji przedstawionej przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klembowie 

wynika, iż Skarżący otrzymali odpowiedzi na złożone wnioski.  

Na wniosek z dnia 27 listopada 2008 r. odpowiedź została udzielona w dniu 10 grudnia2008 r. 

(odebrana w dniu 15 grudnia 2008 r.), na wniosek z dnia 14 stycznia 2009 r. odpowiedź została 

udzielona 02 lutego 2009 r. (odebrana w dniu 05 lutego 2009 r. ) i na wniosek z dnia 16 lutego 2009 r. 

odpowiedź została udzielona 13 marca 2009 r. (odebrana w dniu 17 marca 2009 r.). 

Skarżący zarzucają Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Klembowie przedłużanie 

spraw poprzez nieudzielanie odpowiedzi w terminie 7 dni o co wnoszą Skarżący.  

Zgodnie z treścią art. 35 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U.z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 j.t z późniejszymi zmianami) – ograny 

administracji publicznej obowiązane są załatwiać sprawy bez zbędnej zwłoki. W przypadku sprawy 

wymagającej postępowania wyjaśniającego – termin na załatwienie sprawy wynosi 1 miesiąc a w 

przypadku sprawy skomplikowanej 2 miesiące.  

Pod pojęciem załatwiania spraw administracyjnych należy rozumieć wydanie decyzji 

administracyjnej lub załatwienie sprawy w innej formie dopuszczonej przez kodeks postępowania 

administracyjnego. 

Z uwagi na fakt, iż wnioski Skarżących –  nie są pismami, które należałoby zakwalifikować jako  

wszczynające postępowanie administracyjne a są to jedynie pisma o charakterze zapytania 

informacyjnego – organ udzielał na nie odpowiedzi w terminie stosownym.  

W odniesieniu do zarzutu Skarżących w przedmiocie nie wydania przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Klembowie zaświadczeń, o które wnioskowali Skarżący  - należy i ten zarzut 

uznać za bezpodstawny. W dniu 21 lutego 2008 r. przy piśmie skierowanym do Skarżących zostało  

przesłane w załączeniu zaświadczenie o otrzymywanej pomocy w latach 1994-2005. 

Wobec powyższego należy uznać, iż skarga jest bezpodstawna i zasługuje na oddalenie. 


